

تصویب نهائی اسارت نامه ۲۵ ساله ایران

قسمت دهم^۱

امیر فیض - حقوقدان

بند هفتم

بند هفتم ماده واحده اجرای برجام، ارتباطی با برجام ندارد؛ بند مزبور بر وظائف عمومی دولت را در حراست از امنیت کشور و مقابله با تروریسم تاکید دارد. مسئله ای که در قانون اساسی جمهوری اسلامی هم بذکر آمده است، عبارات بکاررفته در این بند نشانی از آن ندارد که اگر دولت نتواند برجام را داوطلبانه اجرا کند مکلف به رعایت تکالیف بالا نبیست. خاصه که تکلیف دولت درحفاظ امنیت کشور و مقابله با تروریسم درنفس وجود دولت مستقر است و دولت بدون این تکلیف دولت نیست.

بند هشتم

بند هشتم پیچیدگی هائی دارد که بهتر است به کل آن بند اشاره شود.

دولت و سایر دستگاه های حاکمیتی و عمومی موظفند در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی (۱) تدابیر لازم را در نظر بگیرند تا در اجرائی شدن برجام به هیچ وجه اجازه فرصت طلبی و سوء استفاده در داخل کشور به آمریکا و یا دیگر دولتهای خارجی داده نشود (۲) و فرصتی برای نفوذ یا سوء استفاده سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی در اختیار اسکتبار جهانی قرار نگیرد. (۳)

(۱) چیزی که در بند هشتم بکل از یاد رفته موقعیت اجرائی برجام است که بصورت قطعنامه ۲۲۳۱ در آمده و در اینصورت دیگر شورای عالی امنیت ملی محلی از اعراب ندارد که مصوبه ای در اجرای برجام صادر کند.

✳ این فرض زمانی قابل اجرا باشد که کیفیت اجرای برجام به میل دولت یعنی داوطلبانه باشد که در اینصورت شورای عالی امنیت ملی میتواند با مصوبات خود دولت را هدایت کند ولی در حالیکه

^۱ - یخش نخست و دوم، سوم و ضمیمه سوم.... را به ترتیب در اینجا بخوانید:

- <http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-1-AmirFeyz-16Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-2-AmirFeyz-19Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-3-AmirFeyz-22Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-Anex3-AmirFeyz-27Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-5-AmirFeyz-29Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-6-AmirFeyz-31Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-7-AmirFeyz-02Nov2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-8-AmirFeyz-05Nov2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-9-AmirFeyz-16Nov2015.pdf>

میدانیم برجام حاوی تکالیفی است که الزاما در تعهد جمهوری اسلامی قرار گرفته و کم و کیف اجرای آنهم در برجام پیاده شده و حتی نسبت به تخلفات و موارد ابهام در اجرا تعیین تکلیف شده است، نمیتوان تضاد بین احکام و تعهدات اجرائی برجام با مصوبات شورای امنیت ملی جمهوری اسلامی رانادیده گرفت و به اعتبار ماده ۲۷ کنوانسیون وین اجرای برجام مقدم است.

(۲) فرض دیگر اینکه (مصوبات شورای عالی برای جلوگیری از سوء استفاده در داخل کشور به آمریکا و دولت های دیگر است).

جلوگیری از سو، استفاده و یافرست طلبی! یک تکلیف عمومی برای دولتهاست و استثنا پذیر نیست که بند مزبور منع و جلوگیری از آنرا فقط متوجه آمریکا و کشورهای دیگر کرده است و در نهایت اجرای آن متوجه سوء استفاده کنندگان ایرانی نگردد. و از آن مهمتر تکلیف دولت در جلوگیری از سوء استفاده آمریکا و کشورهای خارج در داخل ایران باشد نه بطور کلی جلوگیری از سوء استفاده و تخطی از برجام.

بهر حال بنظر میرسد که این بند نیز توجهی به برجام ندارد و یادآوری تکلیف دولت در مقابل سوء استفاده های احتمالی محدود به آمریکا و کشورهای دیگر است، آنهم بشرطی که در داخل ایران نباشد.

(۳) قسمت آخر بند سوم متکی بر نفوذ و سلطه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی استکبار است.

واقعیت این است که مسئله نفوذ با برجام در فرهنگ سیاسی جمهوری اسلامی جاسازی شده است. سید علی پس از تصویب برجام ۶۴ بار از واژه نفوذ استفاده کرده است برجسته ترین عبارت خامنه ای درباره نفوذ آنجاست که گفته: «مذاکره با آمریکا ممنوع است، مذاکره یعنی نفوذ، میخواهند با مذاکره راه تحمیل نفوذ را هموار کنند، ما اجازه نفوذ اقتصادی، سیاسی و نظامی و فرهنگی را نمیدهیم».

برجام یعنی نفوذ

ماهیت اجرائی برجام نفوذ کامل ولی قانونی در اقتصاد، سیاست، نظامی و دفاعی و فرهنگی است به مراتبی از آن به اتفاق وارد میشوند.

نفوذ اقتصادی

★ برجام یک اقتدار کنترل بر واردات ایران نسبت به اقلامی که مصرف دوگانه دارد برای ۵+۱ قائل شده و ایران هم آنرا قبول کرده است تعداد این اقلام را کارشناسان حدود ۳۰۰ مورد اعلام کرده اند، و این تعداد مربوط به تاریخ اجرای برجام است و از آنجا که کنترل و نظارت ۵+۱ بر واردات اقلام دوگانه مدت دار است و بطور حتم تحولات صنعتی سبب افزایش انواع اقلام کالاهای دوگانه مصرف، بیشتر و بیشتر خواهد شد لذا کنترل و نظارت بر کلیه اقلام حساس و حیاتی اقتصاد ایران سایه شوم خودش را خواهد گسترد و از آنجا که صفت دوگانه بودن مصرف کالاها قابل بحث است به بهانه دوگانه بودن مصرف تمام مواد صنعتی وارداتی کشور تحت کنترل و نظارت دلبخواهی آمریکا یعنی ۵+۱ در خواهد آمد، و این یعنی نفوذ اقتصادی آمریکا بر ایران بنوعی که در جهان اقتصادی هیچ کشوری سابقه ندارد.

بیشتر وارد شویم

تصور میکنید برای اجرای کنترل برجام بر واردات کالا چه اقداماتی خواهد شد؟ آیا همینکه آمریکا صورت ۳۰۰ قلم یا بیشتر کالاهای دوگانه را دارد برای آمریکا احراز اجرای ماده برجام در مورد کنترل کالاهای دو مصرفه کافی است یا با بی اعتمادی بین آمریکا و ایران و برعکس و نیز مسئله راستی آزمایی و اینکه آمریکا جمهوری اسلامی را غیرقابل اعتماد میداند یک رشته اقدامات عملی و حضوری برای کنترل مرزهای گمرکی ایران را بکار خواهند بست که کم و کیف آن البته که با آمریکائیا خواهد بود. خوب ایران بطور رسمی حدود ۳۰ گمرک کالا دارد و از طرفی طبق اظهار مقامات جمهوری اسلامی از جمله آقای حبیب الله حقیقی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا که روز دوم بهمن سال گذشته گفت: «در سال ۹۲ بین ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور شده است که این رقم دوبرابر بودجه عمرانی است».

فرمانده سپاه پاسداران هم گفت: «نهاد تحت فرماندهی او دارای اسکله های غیرمجاز هست ولی کالای تجاری وارد نمیکند».

سید علی روز دوشنبه چهارم اسفند ماه سال گذشته در سخنرانی روز مهندس گفت: «فشار واردات کالا دارد کشور را از پای درمیآورد بخصوص میزان قاچاق واردات که ارقام عجیبی است».

البته که آمریکائیا این جریان اسکله های غیرمجاز و مخفی را میدانند و میدانند که تنها گمرک نیست که میتواند پایگاه کنترل در اجرای برجام باشد، کل کشور از هریاب و هرجهت میتواند در راستای اجرای بند نظارت بر واردات کالاها زیر کنترل آمریکا قرار گیرد که حضور اجرائی آن در مدت ۸ سال مقرر در برجام نفوذ کامل اقتصادی آمریکا در جهت کنترل اقتصاد ایران را در اختیار آمریکا قرار خواهد داد آنهم بموجب قطعنامه شورای امنیت و قانون اجرای برجام مصوبه مجلس. تصور نکنید که این امر کم اهمیتی است در جهان اقتصاد نمونه این نفوذ و حاکمیت بر سیر اقتصادی کشور دیگری دیده نمیشود.

همین امر بی اهمیت بنظر مجلس، زمینه ایست برای نفوذ سیاسی آمریکا بر ایران چراکه اجرای ماده مزبور از برجام یعنی کنترل کالاهای وارداتی دو منظوره نیاز به سازمان وسیع و استخدام کارمندان ایرانی با افسران اطلاعاتی و یا تخصصی آمریکا دارد و این مساعدترین موقعیت برای گسترش نفوذ سیاسی است.

۲

نفوذ اطلاعاتی و نظامی

در همان برنامه اجرای برجام در قسمت نظارت و کنترل کالاهای دو منظوره تمام اطلاعات نظامی ایران از باب قدرت تولید سلاح و یا برنامه های نظامی به آگاهی آمریکا خواهد رسید و آنها با تبحر و احاطه ای که نسبت به امور دارند از مواد و مصالح مورد سفارش دولت ایران کاملاً از برنامه های نظامی ایران مطلع خواهند شد کاری که کشورهای خارجی با زحمات بسیار زیاد جاسوسی به دشواری به آن میرسند ولی برجام از یک جاده یکطرفه بدون مانع برای آگاهی آمریکا از فعالیت های صنعتی ارتش ایران بهره مند خواهد شد.

۲ - انگلستان در دوره نفوذ خود در دوران قاجار کنترل گمرک و نشر اسکناس را در اختیار داشت و آمریکا میخواهد با کنترل بانک مرکزی و کنترل گمرک کنترل کشور را بدست بیاورد. ح-ک

✳️ **فرمانده ارتش ایران میگوید:** «ما اجازه نمیدهیم که آمریکاییها از فعالیت های نظامی ارتش آگاهی یابند».

نهایت نادانی است امکان و اجازه ای که برجام به آمریکاییها برای آگاهی از آنچه ایران از خارج وارد میکند کلیدی است که همه قفل های اطلاعاتی ارتش را قانونا و به استناد قطعنامه شورای امنیت باز میکند.

لازم نیست که فرمانده ارتش اجازه بدهد یا ندهد قطعنامه شورای امنیت و قانون اجرای برجام آن اجازه را داده و سید علی هم از تصویب برجام استقبال کرده است.

✳️ **تعهد ایران به قبول پروتکل الحاقی به ژانسی اتمی بین المللی که بنا بر اعلام جمهوری اسلامی از سیاست امر تبعیت میکند و همچنین اختیارات نا معلوم و نامحدود ۲۵ سال راستی آزمائی هیچ فعالیتی چه از باب نظامی و امنیتی و اقتصادی و طرح های عمرانی رامصون از سلطه آمریکا نخواهد ساخت.**

✳️ **۲۵ سال دوران راستی آزمائی که در محدوده اختیارات آمریکا = ۱+۵ قرار گرفته نفوذ آمریکا را در هر کجا لازم باشد که از طریق کنترل و نظارت کالاهای دومصرفه ممکن نباشد گسترش خواهد داد حتی در خانواده ها و روستاها.**

غافلید ۲۵ سال اقتدار برای کشور مثل آمریکا که هدف تمام فعالیتهايش نفوذ در کشورهاست چه موقعیت استثنائی برای آمریکا و چه ذلتی برای کشور در مانده ایران فراهم خواهد کرد.

سید علی گفته است: «ما با همه توان اجازه نفوذ و حضور آمریکائی ها را در ایران نمیدهیم» برجام اجازه کامل گسترش نفوذ و حتی حضور آمریکائیها در ایران است که خود سید علی هم در تصویب آن تعجیل داشت.

نفوذ فرهنگی

نفوذ فرهنگی غرب در جامعه ایران یک امر طبیعی است و وصله کردن آن به برجام بسیار احتیاط بردار است، فرهنگ و تمدن مانند ظروف مرتبته بین کشورهاست. سرایت فرهنگ و تمدن و ابزار آنها و حتی باورهای پیشرو و دانشها قابل توقف و جلوگیری نیستند و جمهوری اسلامی بمناسبت تسلط فرهنگ عقب مانده اسلام جامعه ایران را در موقعیتی قرار داده که ایرانیان بطور طبیعی از فرهنگ که محکوم کننده فرهنگ و زندگی اسلامی باشد استقبال میکنند.

ادعای سید علی مبنی بر جلوگیری از نفوذ فرهنگ غرب از سرعوام فریبی است زندگی خودش آلوده به زندگی و تمدن غربی است نه اسلامی تمام مراتب و ابزار و کیفیت زندگی مردم مسلمان ایران به تبعیت از فرهنگ غیر اسلامی است حتی کیفیت تخلیه معده آنها. (دم خروس پیداست قسم حضرت عباس دیگر چرا)

استفاده از اتومبیل، تلفنهای سیار، هواپیما، تلویزیون، داروهای طبی، توصیه های پزشکی همین کامپیوتری که یکی روی میز سید علی است همه و همه دستاورد های غرب و ترشحات فرهنگ غربی است نه اسلامی.

استقبال جمهوری اسلامی از کارتهای اعتباری که حتی در زمان حکومت سلطنتی ایران به اعتبارموانع شرعی در ایران جریان نداشت و اکنون با ربح بسیار بالایی به جریان افتاده و هرکس میداند که آشکارترین عمل قبیح در اسلام و حکومت اسلامی همین کارتهای اعتباری است یکی از دلایل استقبال از فرهنگ و سیستم غربی است که با اجازه مقامات رسمی و مذهبی کشور به جریان افتاده است.

در روسیه و چین با ورود مک دونالد و کنتاکی و موسسات فرهنگی و امثال آنها، فرهنگ غرب نفوذ خود را در کشور روسیه و چین پایدار ساخت یعنی همین روشی که آمریکا بوسیله کنتاکی و مک دونالد وارد فرهنگ شکسته اسلامی ایران شده است.^۳

به تابلوها و نام های شرکت های تجاری و صنعتی ایران به متن های ترجمه شده به ابزار و اسباب تحقیق نگاه کنید همه رنگ و بوی فرهنگ غربی را دارد، بطور قهری مردم ایران از فرهنگ و تمدن قلابی و اسارت آمیز اسلام و عرب نفرت دارند و فرار میکنند و لاجرم از فرهنگ غربی استقبال میکنند.

جواز فرار مردم از فرهنگ اسلامی و استقبال آنها از نفوذ فرهنگی آمریکا را شیخ حسن رئیس جمهور جمهوری اسلامی صادر کرد و آن کدخدای محترم شناختن آمریکا و ترغیب مردم به استقبال از آن کشور بود.

بند نهم

در بند نهم مصوبه اجرای برجام دولت جمهوری اسلامی مکلف شده که منابع آزاد شده را در چار چوب قوانین صرف اقتصاد مقاومتی و سرمایه گذاری و نیازمندی های بخش خصوصی کند.

★ ظاهر این بند متضمن خواست ایرانیان است که منابع آزاد شده از طریق برجام صرف امور کشور شود نه کمک به فعالیت های گروه های تروریستی که مدعی مبارزه با استکبار و یا صیهونیسم هستند ولی باطن این بند تانید کننده تصور و برداشت از ظاهر بند نیست زیرا عبارت در چار چوب قوانین یاد آور تکلیفی است که قانون اساسی جمهوری اسلامی در حمایت از سازمان های تروریستی مقرر ساخته است.

★ اساسا برجام ارتباطی به مسائل حقوق بشری و فعالیت های تروریستی جمهوری اسلامی ندارد و محدود به فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی است، و موضوع حقوق بشروحمایت از تروریسم بخش دیگری از تحریمات علیه ایران است که تاکنون مطرح نشده و به اصطلاح سر بزرگتر غائله زیر لحاف است.

بنابراین بند نهم ناظر است بر:

اعم از اینکه جمهوری اسلامی داوطلبانه و یا از مخرج الزام و تعهد برجام را اجرا کند مانعی برای مصرف منابع آزاد شده از اجرای برجام در حمایت فعالیت های تروریستی نخواهد بود.

۳ - تا به آن اندازه که اگر شرکت مک دانلد یا کنتاکی فراید چیکن (کی اف سی) هنوز نفوذ نکرده مردم نادان ایرانی از سر نا آگاهی رستوران تقلبی آنرا سرپا میکنند.. ح-ک

حاشیه - این تحریر توجه میدهد که رئیس شورای تجزیه طلبان نیز در رابطه بابت نهم فعالیت از خود در جهت جلوگیری از حیف و میل منابع آزاد شده احتمالی از باب اجرای برجام نشان داده است؛ که اجمال آن این است که منابع [پول] آزاد شده در اختیار جامعه جهانی قرار گیرد و آنها بر مصرف آن برای ملت ایران نظارت کنند.

این تحقیق تصور میکند که عمل جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه هر طور که قانون جمهوری اسلامی مقرر کرده منابع مزبور مصرف شود بمراتب عقلانی و قابل دفاع تر از درخواست رئیس شورای تجزیه طلبان است. رئیس شورای تجزیه طلبان [علیحضرت رضا پهلوی] و هرایرانی و حتی خارجی نمیتواند چنان درخواستی را از جامعه جهانی که معنای اصیل آن برای همگان معلوم است، داشته باشد. زیرا این درخواست تفویض نوعی حق قیمومت به کشورهای بیگانه نسبت به ایران است.

اما از آنجا که مسئله قیمومت کشورها فصل خاصی در حقوق بین الملل است و اظهارات افراد و شخصیت های کشورها نمیتواند مسقط حق حاکمیت کشورها بعنوان یک کشور مستقل در سازمان ملل متحد باشد و در تطبیق مورد تقاضای رئیس شورای تجزیه طلبان در حاشیه درخواست ها و دخالت های بی مورد قرار خواهد گرفت ولی درخواست رئیس:

نتیجه مورد انتظار آمریکا را واجد خواهد بود که آمریکا که مترصد بهانه ای برای بلعیدن دارائی های بلوکه شده ایران است درخواست رئیس شورای تجزیه طلبان رامستند قراردادده و از پرداخت آن به جمهوری اسلامی خودداری کند به عین درخواست بخشی از ایرانیان خارج از کشور مبنی بر وضع تحریم های سخت و شوک آور که مورد عمل و استناد آمریکا قرار گرفت.

تجربه یک متهم

در بررسی های قضائی به اظهار نظر متهم محکوم شده اهمیت خاصی داده میشود زیرا در آن، حقیقت بیشتر نمایان است تا منافع شخصی.

آقای هوشنگ امیراحمدی معتقد است > هرچه بیشتر آمریکا از هر جنبشی در ایران حمایت کند بهمان اندازه آن جنبش خرابتر و ضعیف تر خواهد شد، و بهمین ترتیب کسانی که خود و منافع کشورشان را در راستای تامین منافع آمریکا خرج میکنند هرگز از نفرت عمومی برکنار نخواهند بود.

این تجربه مهم واصل که با تاروپود فرهنگ ملی ما ایرانیان هم هماهنگ است به رئیس شورای تجزیه طلبان توصیه میکند که در برخورد منافع ملی و منافع آمریکا احتیاط بر احتیاط را لازم بدانند که نفرت عمومی جبران پذیر نیست.

ادامه این تحریر را بپذیرید